



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

ที่.....รธ ๘๓๕๐๒ / ๑๖๐

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

๑.ต้นเรื่อง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกลาง ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกลาง ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด และ ตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ/จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนั้นเพื่อการปฏิบัติระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขออนุมัติแต่งตั้งเจ้าหน้าที่เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังนี้

- | | | |
|--------------------------|---|---------------|
| ๑ นายสุรัตน์ พลโร | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒ นางสาวสุนันทา ไชระวิ | ตำแหน่ง หัวหน้างานสำนักปลัด | กรรมการ |
| ๓ นางสาวกัญญาภัทร ทองไชย | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว | กรรมการ |

๓.ข้อระเบียบ/ข้อกฎหมาย

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๓.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๔.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากอนุมัติโปรดลงนามคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจันทร์เพ็ญ ไชยโชค)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

(นางสุนิชา คำชาติ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

สืบทอด.....

(ฐิระวัจน์ อรรคนันท์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย
ที่ ๒๖๘ / ๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกลาง ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เหมาะสม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตาม พรบ.มาตรา ๓๕)

๑ นายสุรัตน์ พลโรม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒ นางสาวสุนันทา ไชระวิ	ตำแหน่ง หัวหน้างานสำนักปลัด	กรรมการ
๓ นางสาวกัญญาภัทร ทองไชย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว	กรรมการ

โดยมีหน้าที่กำหนดราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กบ้านโคกกลาง		
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 1 ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย		
แบบเลขที่	-		
แบบ ปร.4	ที่แนบ	จำนวน 3	หน้า
ประมาณราคาเมื่อวันที่	13 มิถุนายน 2565		

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานโครงสร้างอาคาร	19,265.81	1.3056	25,153.44	
2	ประเภทงานสถาปัตยกรรม	80,916.63	1.3056	105,644.75	
3	ประเภทงานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,327.97	1.3056	3,039.39	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			133,837.58	

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุนันทา ไชระวิ)

หัวหน้างานสำนักปลัด

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรัตน์ พลโรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกัญญภัทร ทองไชย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว

.....ผู้เห็นชอบ

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
วันที่ 13 มิถุนายน 2565

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กบ้านโคกกลาง		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 1 ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด		
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกลาง กว้าง 7 เมตร ยาว 4 เมตร		
พิกัด	E 428192 N 1803763		
แบบเลขที่	-	หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย
ประมาณการโดย	เมื่อวันที่	13 มิถุนายน	2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอาคาร								
1.1	งานคาน GB								
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 กำลังอัด 240 ksc	0.99	ม ³	1,605.38	1,589.32	498.00	493.02	2,082.34	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	0.03	ตัน	30,270.56	908.12	4,100.00	123.00	1,031.12	
	- เหล็กข้ออ้อย SD40 DB 12 มม.	0.08	ตัน	29,465.42	2,357.23	3,300.00	264.00	2,621.23	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.75	กก.	86.92	239.03	-	-	239.03	
	- ไม้แบบ+โครง+ตะปู	13.20	ม ²	42.92	566.54	133.00	1,755.60	2,322.14	
	รวมงานคาน GB				5,660.24		2,635.62	8,295.86	
1.2	งานเทพื้น - งานดินปรับระดับพื้น								
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 กำลังอัด 240 ksc	2.80	ม ³	1,605.38	4,495.06	498.00	1,394.40	5,889.46	
	- ดินถมปรับระดับพื้น	4.20	ม ³	83.33	349.98	99.00	415.80	765.78	
	- ทรายรองพื้น	1.40	ม ³	280.37	392.51	99.00	138.60	531.11	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ RB 9 มม.	0.11	ตัน	29,937.76	3093.57	4,100.00	451.00	3,544.57	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.75	กก.	86.92	239.03	-	-	239.03	
	รวมงานพื้น - งานดินปรับระดับ							10,969.95	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	- งานก่อผนังซีเมนต์ บล็อก 0.19x0.39x0.07 ม.	44.71	ตร.ม.	103.82	4,641.79	80.00	3,576.80	8,218.59	
	- เหล็กเสริมหน้าต่าง RB 6 มม.	0.003	ตัน	30,270.56	90.81	4,100.00	12.30	103.11	
	- งานฉาบปูนภายในอาคาร	44.71	ตร.ม.	44.29	1,980.20	82.00	3,666.22	5,646.42	
	- งานฉาบปูนภายนอกอาคาร	51.31	ตร.ม.	44.29	2,272.51	95.00	4,874.45	7,146.96	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				8,985.31		12,129.77	21,115.08	

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 1 ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด		
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกลาง กว้าง 7 เมตร ยาว 4 เมตร		
พิกัด	E 428192 N 1803763		
แบบเลขที่ -	หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย	
ประมาณการโดย	เมื่อวันที่	13 มิถุนายน 2565	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	งานฝ้า								
	- งานฝ้าที่บาร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	28.00	ตร.ม.	180.00	5,040.00	-	-	5,040.00	ราคาพร้อมค่าแรง
	โครงคร่าวสำเร็จรูป								
	รวมงานฝ้าที่บาร์พร้อมอุปกรณ์				5,040.00		-	5,040.00	
2.2	งานทาสี								
	- ทาสีภายใน	44.71	ตร.ม.	52.62	2,352.64	30.00	1,341.30	3,693.94	
	- ทาสีภายนอก	51.31	ตร.ม.	51.69	2,652.21	34.00	1,744.54	4,396.75	
	รวมงานทาสี				5,004.85		3,085.84	8,090.69	
2.3	งานปูกระเบื้อง								
	-งานปูกระเบื้องเคลือบเงาขนาด 12" x 12"	28.00	ตร.ม.	269.42	7,543.76	158.00	4,424.00		
	รวมงานปูกระเบื้อง				7,543.76		4,424.00	11,967.76	
2.4	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ประตูกระจกสีหนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	ราคาพร้อมค่าแรง
	วงกบอลูมิเนียมขอบขาว								
	- หน้าต่างกระจกหนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	3.00	ชุด	6,900.00	20,700.00	-	-	20,700.00	ราคาพร้อมค่าแรง
	วงกบอลูมิเนียมขอบขาว								
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				27,200.00		-	27,200.00	
2.5	งานไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้า ขนาด 4 ช่อง	1.00	ชุด	1,890.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
	- โคมไฟฟ้า 1x32 วัตต์	3.00	ชุด	290.00	870.00	115.00	345.00	1,215.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (ฝาครอบ)								
	- สวิตช์ปิด - เปิดไฟฟ้าแบบฝังผนัง	3.00	อัน	58.88	176.64			176.64	
	- ปลั๊กฝังผนังพร้อมชุดหน้ากาก	5.00	ชุด	26.00	130.00			130.00	
	แบบ 3 ช่อง								
	- เต้าปลั๊กไฟ	12.00	อัน	28.00	336.00			336.00	
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	30.00	ม.	13.84	415.23	12.00	360.00	775.23	
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x 2.5 ตร.มม.	30.00	ม.	22.34	670.23	14.00	420.00	1,090.23	
	- สายเมนไฟฟ้าภายนอก THWA	50.00	ม.	12.80	640.00	25.00	1,250.00	1,890.00	
	(เบอร์ 25 ตร.มม.)								
	รวมงานไฟฟ้า				5,128.10		2,030.00	7,503.10	

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 1 ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด		
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกลาง กว้าง 7 เมตร ยาว 4 เมตร		
พิกัด	E 428192 N 1803763		
แบบเลขที่ -	หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย	
ประมาณการโดย	เมื่อวันที่	13 มิถุนายน 2565	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 2" x 2"	1.00	ท่อน	797.00	797.00	-	-	797.00	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 1" x 1.5"	1.00	ท่อน	233.00	233.00	-	-	233.00	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 0.60 x 1.20	0.72	ตร.ม.	324.00	233.28	-	-	233.28	
	- น็อตขนาด 3 หุน	4.00	ตัว	5.00	20.00	-	-	20.00	
	- ค่าทาสีน้ำมัน	3.54	ตร.ม.	55.90	197.89	-	-	197.89	
	- ค่าประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อมแล้ว)	34.68	กก.			10	346.8	346.80	
	- ค่าเขียนตัวหนังสือป้าย	1.00	LS.	500.00	500.00		0	500.00	
	รวมงานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							2,327.97	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							102,510.41	

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุนันทา ไชระวิ)

หัวหน้างานสำนักปลัด

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรัตน์ พลโรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกัญญาภัทร ทองไชย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว

.....ผู้เห็นชอบ

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

วันที่ 13 มิถุนายน 2565